
21 .09.22 8:19 lnformace o zpúsobu hlasování ve volbách do zastupitelstev obcí v roce 2022 - Volby

lnformace o vzdání se a odvolání kandidáta

Ve volební místnosti se zveřejňují informace o případném vzdání se kandidatury nebo odvolání
kandidáta (pokud registrační úřad obdrŽel prohlášenĺ do 48 hodĺn před zahájením voleb). Při
zjišt'ování výsIedků voleb se k hlasům odevzdaným pro takového kandidáta nepřihlíží.

Prokázání totoŽnosti
Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totoŽnost a státní občanství České
republiky

. platným občanským prukazem,

. platným cestovnĺm pasem České republiky.

. jde_li ocłzince,prúkazemopovolení ktrvalémupobytunebopotvrzenímopřechodnémpobytu(od2.8.2021 osvědčenímoregistract)'

NeprokážeJi volič svou totožnost a státní občanství potřebnými doklady' nebude mu hlasování umožněno.

Průběh hlasování
Volič obdrŽí od okrskové volební komise prázdnou úředníobálku opatřenou úředním razítkem.
Na poŽádání mu komise Vydá i hlasovací lĺstek.

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné.

S úřední obálkou a hlasovacím lístkem Vstoupí volič doprostoru určeného k úpravě hlasovacích
lístků' Počet členů zastupitelstva obce, který má být zvolen v dané obci, je uveden v záhlaví
hlasovacího lístku.

Hlasovací lístek je nutné upravit jedním z uvedených způsobů

1.

označit kříŽkem Ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební strany pouze jednu
volební Stranu. Tím je dán hlas kandidátům této volební strany v pořadí dle hlasovacího
lístku v počtu, kolik členŮ Zastupitelstva obce má být voleno.

2,

označit v rámečcích před jmény kandidátů kříŽkem toho kandidáta, pro kterého volič
hlasuje, a to z kterékoli volební strany. Nejvýše lze označit tolik kandidátů, kolik členů
zastupitelstva obce má být zvoleno.

1

Kombinovat oba způsoby a označit kříŽkem jednu volební stranu a dále v rámečku před
jménem kandidáta další kandidáty z libovolných ostatních volebních stran. V tomto případě
je dán hlas jednotlivě označeným kandidátům. Z označ,ené volební strany je dán hlas podle
pořadína hlasovacím lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá do počtu volených členů
zastupitelstva.

Pokud volič označí kříŽkem volební stranu, neoznačuje jiŽ v této volební straně konkrétní
kandidáty. K označení kandidátů u této volebnĺ strany se v takovém případě nepřihlíŽí.

https://www.mvcr.czlvolby/docDetail.aspx?docid=22384832&doctype=ART&#Volby-obce_2O22_-_pozn_3 213


